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Zatrzymani cudzoziemcy

20.09.2012

Ośmiu cudzoziemców zatrzymali 19 września funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Wśród zatrzymanych są
Gruzini, obywatele Ukrainy i Litwin. Zatrzymani w okolicach Zgorzelca
i Świecka cudzoziemcy to czterej obywatele Gruzji, obywatel Ukrainy i
Liwin. Dwóch spośród nich usiłowało przekroczyć granicę państwową
w Świecku wbrew przepisom nie posiadając stosownych dokumentów
uprawniających do jej przekroczenia. Zostali zatrzymani w autokarze
jadącym do Paryża, a przy sobie mieli jedynie TZTC (Tymczasowe
Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca) wydawane cudzoziemcom
starającym się o nadanie im statusu uchodźcy w Polsce. Zgodnie z
przepisami do czasu rozstrzygnięcia wniosków winni zostać w Polsce.
Dwaj mężczyźni w wieku 37 i 45 lat rzekomo do Niemiec udawali się w
celu podjęcia leczenia. Takie przypadki nie są odosobnione, czasem jest
to sposób na legalny wjazd do strefy Schengen by potem nielegalnie
dalej jechać na zachód, zwykle w celach migracyjnych z powodów
ekonomicznych.

Ośmiu cudzoziemców zatrzymali 19 września funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej. Wśród zatrzymanych są Gruzini, obywatele Ukrainy i Litwin.

Zatrzymani w okolicach Zgorzelca i Świecka cudzoziemcy to czterej obywatele Gruzji,
obywatel Ukrainy i Liwin. Dwóch spośród nich usiłowało przekroczyć granicę państwową
w Świecku wbrew przepisom nie posiadając stosownych dokumentów uprawniających do
jej przekroczenia. Zostali zatrzymani w autokarze jadącym do Paryża, a przy sobie mieli
jedynie  TZTC  (Tymczasowe  Zaświadczenia  Tożsamości  Cudzoziemca)  wydawane
cudzoziemcom  starającym  się  o  nadanie  im  statusu  uchodźcy  w  Polsce.  Zgodnie  z
przepisami do czasu rozstrzygnięcia wniosków winni zostać w Polsce. Dwaj mężczyźni w
wieku 37 i  45  lat  rzekomo do Niemiec  udawali  się  w celu  podjęcia  leczenia.  Takie
przypadki nie są odosobnione, czasem jest to sposób na legalny wjazd do strefy Schengen



by potem nielegalnie dalej jechać na zachód, zwykle w celach migracyjnych z powodów
ekonomicznych.

Kolejnego Gruzina zatrzymano w okolicach Zgorzelca z powodu posługiwania się wizą
uzyskaną trzy tygodnie temu w sposób nieuczciwy. W konsulacie przedstawił dokumenty
zaświadczające o tym, że zamierza podjąć pracę w Polsce. Tak naprawdę z polską firmą
się nie kontaktował ani współpracy nie zamierzał z nią podejmować. To miała być kolejna
"przepustka" na zachód Europy. Z takich samych powodów funkcjonariusze z projektu
pilotażowego  Wspólnej  niemiecko  -  polskiej  placówki  granicznej  z  Ludwigsdorfu
zatrzymali  obywatela  Ukrainy.

Ich koledzy z powstałej w ramach tegoż projektu Wspólnej polsko - niemieckiej placówki
granicznej w Świecku zatrzymali Litwina, u którego ujawnili niewielkie ilości marihuany.
Polskie prawo nie zezwala na posiadanie i przewożenie przez granicę jakichkolwiek ilości
narkotyków.  Grozi  mu kara  grzywny  na  pewno znacznie  wyższa  niż  koszt  kilku  tak
zwanych "skrętów".

Czwarty Gruzin zatrzymany został przez funkcjonariuszy ze Zgorzelca w momencie, gdy
do  kontroli  okazał  podrobiony  litewski  dowód  osobisty.  Mężczyzna  przyznał  się  do
zarzucanego mu czynu posługiwania się podrobionym dokumentem i dobrowolnie poddał
się karze 10 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na okres 2 lat
próby.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu - Ławicy zatrzymali dwóch
obywateli Ukrainy - 25. i 32. latków, którzy wykonywali pracę nielegalnie w jednej z
podpoznańskich firm. Nie mieli wymaganych umów o pracę ani innych umów
cywilnoprawnych zawartych na piśmie, a jeden z nich nie posiadał oświadczenia ani
zezwolenia na pracę w tej firmie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami cudzoziemcy
zostali zobowiązani do opuszczenia Polski.


